MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ

GABINETE	DO	REITOR

A	REITORA	EM	EXERCÍCIO	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ,	designada	nos	termos	da

Portaria	n.º	279/2020/GAB/RE/IIFAP,	de	03	de	fevereiro	de	2020,	publicada	no	DOU	n.º	26,	página	19,	Seção	2,	em	06	de	fevereiro	de	2020,

no	uso	de	suas	atribuições	legais,	e	considerando	o	Ofício	n°	3/2021	-	PROEPPI/GAB/RE/IFAP,	resolve:

Art.	1°	Criar	Conselho	Editorial	para	o	biênio	de	2021	-	2022	do	Instituto	Federal	de	Educação,	Ciência	e	Tecnologia	do	Amapá	e	designar	os

servidores	abaixo	relacionados	para	sua	composição,	sob	a	presidência	do	primeiro:

Cadeira Servidor Siape Lotação	 Posição

Responsável	pela	Editora Flávia	Karolina	Lima	Duarte	Barbosa 1805693 Campus	Avançado	do	Oiapoque Titular

Representante

Administrativo
Luiz	Ricardo	Fernandes	de	Farias	Aires 2353949 Reitoria Titular

Representante

Administrativo
Ivan	Gomes	Pereira 065210 Reitoria Suplente

Ciências	da	Saúde Jéssica	de	Oliveira	Pontes	Nóbrega 3007548 Santana Titular

Ciências	da	Saúde José	Rodrigo	Souza	de	Lima	Denuir 1327995 Porto	Grande Suplente

Ciências	Agrárias Nilvan	Carvalho	Melo 2325509 Porto	Grande Titular

Ciências	Agrárias Cleber	Macedo	de	Oliveira 1418072 Porto	Grande Suplente

Ciências	Biológicas Darley	Calderaro	Leal	Matos 3186730 Laranjal	do	Jari Titular

Ciências	Biológicas Joadson	Rodrigues	da	Silva	Freitas 19092244 Macapá Suplente

Ciências	Sociais	Aplicadas Welber	Carlos	Andrade	da	Silva 1385054 Laranjal	do	Jari Titular

Ciências	Sociais	Aplicadas Adrielma	Nunes	Ferreira	Bronze 2150302 Macapá Suplente

Engenharias
Diego	Armando	Silva	da	Silva

1424702
Laranjal	do	Jari

Titular

Engenharias Johnny	Gilberto	Moraes	Coelho 2105609 Macapá Suplente

Linguísticas,	Letras	e	Artes
Marialva	do	Socorro	Ramalho	de	Oliveira	de

Almeida
2017173 Macapá Titular

Linguísticas,	Letras	e	Artes Mábia	Nunes	Toscano 3007309 Laranjal	do	Jari Suplente

Multidisciplinar Larissa	Pinheiro	de	Melo 2329070
Centro	de	Referência	em	EAD	de

PBA.
Suplente

Multidisciplinar Victor	Hugo	Gomes	Sales 1866478 Macapá Suplente

Ciências	Humanas Suany	Rodrigues	da	Cunha 1421299 Macapá Titular

Ciências	Humanas Themistocles	Raphael	Gomes	Sobrinho 1326218 Santana Suplente

Ciências	Exatas	e	da	Terra Carlos	Alexandre	Santana	Oliveira 1467898 Macapá Titular

Ciências	Exatas	e	da	Terra Romaro	Antonio	Silva 1966946 Santana Suplente

Art.	2°	Cumpra-se,	dê-se	ciência	e	publique-se.